СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.07.2025 № 2/13

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области

от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа

Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского

городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2025 год

увеличить по доходам на 544 137,85151 тыс. руб., по расходам на 613 931,99526

тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского городского

округа Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

(далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского округа) следующие

изменения:

1) в пункте 1:

цифры «42 810 972,85774» заменить цифрами «43 355 110,70925»;

цифры «20 114 346,48395» заменить цифрами «20 159 679,70813»;

цифры «46 113 550,23218» заменить цифрами «46 727 482,22744»;

цифры «3 302 577,37444» заменить цифрами «3 372 371,51819»;

цифры «1 100 577,37444» заменить цифрами «1 170 371,51819»;

2) в пункте 2:

цифры «39 714 068,91732» заменить цифрами «40 299 439,07082»;

цифры «15 966 964,91732» заменить цифрами «16 552 335,07082»;

цифры «38 822 785,37733» заменить цифрами «38 806 029,30083»;

цифры «12 733 947,37733» заменить цифрами «12 717 191,30083»;

цифры «38 912 068,91732» заменить цифрами «38 999 439,07082»;

цифры «573 985,71600» заменить цифрами «562 034,65198»;

цифры «34 516 785,37733» заменить цифрами «34 471 029,30083»;

цифры «1 089 609,10174» заменить цифрами «1 088 582,17511»;

цифры «802 000,00000» заменить цифрами «1 300 000,00000»;

цифры «4 306 000,00000» заменить цифрами «4 335 000,00000»;

3) пункт 8 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) на предоставление в 2025 году субсидий из бюджета Одинцовского

городского округа Московской области юридическим лицам, осуществляющим

управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с

выполненными работами по обеспечению доступности для инвалидов и

маломобильных групп населения в многоквартирных домах, расположенных на

территории Одинцовского городского округа, в сумме 2 300,00000 тыс. руб.;

7) на предоставление в 2025 году субсидии Муниципальному унитарному

предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство «Назарьево» на уменьшение

непокрытого убытка на 31.12.2024 в сумме 150 000,00000 тыс. руб.»;

4) в пункте 9 цифры «62 434,500000» заменить цифрами «51 269,73000»;

5) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) на предоставление субсидий на государственную поддержку частных

дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных

организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, с

целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и

арендную плату за использование помещений на 2025 год в сумме по 60

577,00000 тыс. руб., на плановый период 2026 и 2027 годов по 65 616 тыс. руб.

ежегодно;»;

6) в пункте 14:

цифры «3 058 784,43718» заменить цифрами «3 125 489,62892»;

цифры «1 868 489,39125» заменить цифрами «1 879 542,76415»;

7) в пункте 15:

цифры «4 785 000,00000» заменить цифрами «4 287 000,00000»;

цифры «479 000,00000» заменить цифрами «0,00000»;

8) в пункте 16:

цифры «4 785 000,00000» заменить цифрами «4 287 000,00000»;

цифры «479 000,00000» заменить цифрами «0,00000»;

9) в пункте 17:

цифры «857 704,00000» заменить цифрами «707 704,00000»;

цифры «1 606 124,00000» заменить цифрами «978 124,00000»;

цифры «784 212,00000» заменить цифрами «615 212,00000».

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно к настоящему решению.

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета депутатов

Одинцовского городского округа     А.А. Гусев

Глава Одинцовского городского округа    А.Р. Иванов